PAGE
3

Приложение

                     к Положению об  организации

питания обучающихся (1-11 классы)

в муниципальных общеобразовательных

 организациях  Еланского муниципального
района Волгоградской области
                              Руководителю муниципальной

                              общеобразовательной организации

                              _____________________________________________

                                   наименование должности руководителя

                              муниципальной общеобразовательной организации

                              _____________________________________________

                               от _________________________________________

                               ___________________________________________,

                                   фамилия, имя, отчество (при наличии)

                               проживающего по адресу:      _______________
                               ____________________________________________

                               паспортные данные: _________________________

                               ____________________________________________

                               контактный телефон: ________________________

Заявление

    Прошу Вас предоставить моему сыну (моей дочери) _______________________

___________________________________________________________________________

    фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, класс обучения

частичную компенсацию стоимости питания по категории в соответствии (нужное подчеркнуть):

    дети  из  малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не превышающий

размер  прожиточного  минимума в расчёте на душу населения по Волгоградской

области,   получающих  ежемесячное  пособие  в  центрах  социальной  защиты

населения;

    дети из многодетных семей;

    дети, состоящие на учёте у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого

дохода семьи ребёнка;

    учащиеся  1, 2-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории городского и сельских поселений Еланского муниципального района Волгоградской области.

    Приложение (нужное отметить):

- документ,  подтверждающий,  что  среднедушевой  доход  ниже  величины прожиточного минимума в расчёте на душу населения по Волгоградской области, предоставляемый   в   порядке,  определенном  комитетом  социальной  защиты населения Волгоградской области;

- документ, подтверждающий регистрацию семьи в качестве многодетной;

- документ, подтверждающий факт постановки обучающегося на учёт у фтизиатра;

- документ, подтверждающий статус «дети-сироты», «дети, оставшиеся  без попечения родителей», «дети-инвалиды»;
- отсутствует.

"__" ___________ 20__ г.      _____________________________________________

                                (подпись заявителя, фамилия, инициалы)
    УтверждЁн

постановлением  Администрации
Еланского муниципального района
Волгоградской области

                                                                            от 10 января 2019 г. № 18
(Приложение 2)

П О Р Я Д О К

расходования и учёта средств,  выделяемых из  бюджета Волгоградской области в виде субвенций  на частичную компенсацию стоимости питания обучающихся     в    муниципальных    общеобразовательных     организациях
Еланского муниципального района Волгоградской области
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области», постановлением Администрации Волгоградской области от 08 декабря 2008 г. № 188-п «Об утверждении порядка расходования и учета средств на предоставление субвенций из областного бюджета для осуществления государственных полномочий Волгоградской области по предоставлению обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организаций Волгоградской области частичной компенсации стоимости питания, предусмотренной статьей № 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД» и определяет механизм расходования и учёта средств, выделяемых из бюджета Волгоградской области в виде субвенций для осуществления государственных полномочий по предоставлению обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях Еланского муниципального района Волгоградской области частичной компенсации стоимости питания, предусмотренной статьёй 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД (далее – Социальный кодекс Волгоградской области).

2. Районный отдел образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области:

2.1. Определяет объём средств для каждой муниципальной общеобразовательной организации, исходя из количества обучающихся, имеющих право на получение частичной компенсации стоимости питания.

2.2.  До 1 сентября   каждого года предоставляет  в  МКУ «МЦБ Еланского муниципального района»    приказ   о назначении  частичной компенсации стоимости питания обучающимся  по каждой общеобразовательной организации  с разбивкой по категориям, предусмотренным статьёй 46 Социального кодекса Волгоградской области.

2.3. До 15 августа каждого года запрашивает  в ГБУЗ Еланская ЦРБ сведения о детях, состоящих на учёте у фтизиатра.

2.4.   Ежемесячно до 15-го числа предоставляют в комитет образования, науки и молодёжной политики Волгоградской области сведения о количестве обучающихся имеющих право на получение частичной компенсации стоимости питания и фактическом использовании денежных средств.

3. МКУ «МЦБ Еланского муниципального района»:
         3.1. Не позднее 10 числа месяца, следующим за отчётным периодом, предоставляет в комитет образования, науки и молодёжной политики Волгоградской области ежеквартальный отчёт об использовании полученной субвенции по утвержденной форме.
3.2. До 26-го числа каждого месяца представляет в комитет образования, науки и молодёжной политики Волгоградской области заявки на финансирование расходов на выплату частичной компенсации стоимости питания по установленной форме.
3.3. Ежегодно до 01 июня представляют в комитет образования,  науки и молодёжной политики Волгоградской области данные о численности обучающихся, имеющих право на частичную компенсацию стоимости питания, для расчёта размера субвенции и включения её в проект закона Волгоградской области об областном бюджете.

3.4. До 26-го числа каждого месяца представляют в комитет образования,  науки и молодёжной политики Волгоградской области заявки на финансирование расходов на выплату частичной компенсации стоимости питания по установленной форме.
4. Финансовый отдел Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области:
4.1.  Учитывает полученную субвенцию в доходах бюджета Еланского

муниципального района Волгоградской области.

4.2. Уведомляет Районный отдел образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области и МКУ «МЦБ Еланского муниципального района» об объёмах поступивших средств.
5. Руководители муниципальных общеобразовательных организаций Еланского муниципального района (далее - ОО):
5.1. До 15 августа  каждого года предоставляют в Районный отдел образования Администрации Еланского муниципального района     Волгоградской  области  приказ об утверждении списка обучающихся в
ОО,  получающих частичную компенсацию стоимости питания  с разбивкой по категориям, предусмотренным статьёй 46 Социального кодекса Волгоградской области.
5.2.  Ежемесячно до 01 числа месяца  следующего за отчётным, представляют  в  МКУ «МЦБ Еланского муниципального района» выписки из приказов  о предоставлении  или прекращении предоставления  частичной компенсации стоимости питания обучающимся.
5.3.  До 5-го числа месяца следующего за отчётным, предоставляют в МКУ «МЦБ   Еланского   муниципального   района»   отчёт   об   использовании   полученных денежных   средств   на   частичную   компенсацию   стоимости   питания   обучающихся   в ОО за прошедший месяц: авансовый отчёт, счета и накладные, меню-требование на выдачу продуктов, табель посещаемости.

          6. Учёт операций по использованию субвенций осуществляется на лицевых счетах получателей средств бюджета Еланского муниципального района Волгоградской области открытых муниципальными общеобразовательными организациями Еланского муниципального района Волгоградской области в УФК по Волгоградской области.